
篠路中学校 

拓北小学校 

拓北養護学校 

札幌三育小学校 

あいの里児童会館 

拓北・あいの里まちづくりセンター 
拓北・あいの里地区センター 

札幌ひまわり幼稚園 

拓北局 

消防あいの里出張所 
北海道医療大学 
医療科学センター 
札幌医療福祉専門学校 

拓北駅 

ひまわり会館 あいの里局 

あいの里教育大駅 

あいの里交番 

コープさっぽろ 
あいの里店 

あ
い
の
里
学
園
通

JR学園都市線  

札 幌 北 広 島 環 状 線  

ひ
ま
わ
り
通 

拓北団地 

【2LDK】

洋室

和室

物入 押入
押入

玄関P.S

便
所

洗面所

LDK

浴室

洋室

物入

物入 押入

押
入

便所

洗面所

バルコニーバルコニー

【3LDK】

洋室

和室 物入 押入

玄関P.S

LDK

浴室

● 住棟別管理戸数

棟番号

1
2

122
122

2　棟

構造 階数 戸数年　度
型　　　　　別

3LDK 2LDK 1LDK 身障世帯 身障単身

合　　計

平10～11
平10～11

中耐
高層

5
6

50
72

27
33
60

10
17
27

10
18
28

3
3
6

1
1

【 拓北団地】【拓北団地】【拓北団地】
平成１１年度
第一種中高層住居専用地域
１１，２２７．３４ｍ２

１２２戸

集会室（７０m２）、児童遊園、駐車場（１１３台）

管理開始
用途地域
敷地面積
管理戸数
設 備
施 設

交 通 機 関
通学小中学校
公 共 機 関

JR 拓北駅（６００m）から JR 札幌駅まで乗車時間２６分
拓北小学校（１,０００m）、篠路中学校（１,１００m）
拓北・あいの里地区センター（２,１００m）
あいの里児童会館（１,５００m）、拓北・あいの里まちづくりセンター（２,１００m）

北区拓北５条４丁目 2-7

● 周辺環境のデータ

● 建物の詳細

11

1号棟 

2号棟 

5F

6F

P

P

拓北5ー4

N


